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Kjekk ungdom på KonfAction

Er du for smart til å tro på Gud?

Duvald Lund – ny kirkemusiker på Vea

Frivillig arbeid i kirken – hvordan går det?
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Av Thor André Lindstad

Å TVILE PÅ SIN TVIL

En kvinnelig professor, uttrykte seg i 2019 
slik om hvor smart hun på et tidspunkt 
mente at hun selv var: «En gang trodde jeg 
at jeg var for smart til å tro på Gud. Nå vet 
jeg at jeg var en arrogant tosk som overså 
den største i universet - Skaperen av all 
vitenskap, matematikk, kunst og alt annet 
som finnes å vite».

Navnet er Rosalind Picard, professor ved det prestisjetunge MIT (Massachusetts 
Institute of Technology), og hun skrev altså dette for to år siden i Christianity 
Today.

I vitnesbyrdet sitt der forteller Picard om hvordan hun ut fra fordommer mot 
både kristentroen og kristne personer hadde avvist det som fullstendig håpløst 
å tro på Gud og stole på Bibelen.

«I dag vandrer jeg ydmykt etter å ha mottatt helt ufortjent nåde. Jeg vandrer 
med glede sammen med den mest underfulle følgesvennen noen kunne be om, 
fylt med en trang etter å lære og å oppdage mer».

Den som lærer og oppdager mer – som kristen, og gjerne også som kristen 
vitenskapskvinne eller -mann – den behøver ikke å late som om en har oversikt 
og får alt det en leser i Bibelen til å «gå opp».

Et annet forbilde i det å tvile på sin tvil kan være ateisten og genetikeren Francis 
Collins, han som fra 1990 til 2003 loset 2400 forskere gjennom det storstilte 
Human Genome Project og kartla og blottstilte Guds kodespråk, og da snakker vi 
om menneskets DNA – Guds kodespråk. Collins er nå ikke lenger ateist, og han 
har fått være én som har gitt ikke minst studentene sine i tusentall rom for 
å snakke tilforlatelig sammen om vitenskap og tro – ikke gjemme det vekk, ikke 
oppkonstruere motpoler og ikke lage falske anstøt og kunstige skiller mellom 
de to; altså mellom tro og vitenskap. Og med den storstilte DNA-kartlegginga 
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er han med på å legge til rette for vellykket behandling av – og 
da trekker jeg bare det ene eksemplet fram – cystisk fibrose, 
som rammer 50-60.000 mennesker bare i USA og også en del 
her i Norge.

Det er ikke forfeilet å få mennesker til å tvile på sin egen tvil eller 
til å stille spørsmål ved sin egen eventuelle anti-kristelighet. 
Dette er snarere snakk om å gå redelighetens ærend.

Vår tid har både lagt seg til og lært seg til, og fortsetter 
også i opplæringen av nye generasjoner med å pukke på, at 
vitenskap og tro må stå i motsetning til hverandre. Hvordan 
kan jeg mer enn bare påstå at det er slik? Ett eksempel: 
hvis jeg noe sier noe dumt, er tilbakemeldingen klar: ‘Dette 
er som i middelalderen, da de sa at jorden var flat’. Og de 
som trodde noe så rart, var altså de kristne, som holdt fast på 
dette helt fram til 1800-tallet, ifølge KRLE-boka ‘8-10’, altså 
for 8. til 10. klasse. Der står det: «På 1500-tallet la den polske 
vitenskapsmannen Kopernikus fram en teori om at jorda var 
rund, og at den gikk i bane rundt sola. Det tok 300 år før kirken 
godtok dette». Siden det til og med står i dagens skolebøker, 
kan det være mange som tror at nettopp sånn var det.

Men faktum er at dette er kun en vandrehistorie, og den blir 
ikke det spor mer faktabasert og sannere av at den gjentas til 
det kjedsommelig, f.eks. gjennom en rekke norske skolebøker, 
se etter i «Læsebog for Folkeskolen og Folkehjemmet» fra 1863 
eller i «Geografi for folkeskolen» i 1941, eller i den kanskje mest 
innflytelsesrike norske læreboka, Nordahl Rolfsens «Læsebok 
for folkeskolen». I 1906-utgaven av den sistnevnte leser vi at 
«De gamle grækere hadde vært gløgge nok at til at regne ud 
at jorden maatte være rund, slig at den som bare seilte langt 
nok vest fra Spanien maatte komme til Indien. Dette trodde de 
kristne stod i strid med Bibelen, og i mange hundred aar mente 
selv de kyndigste at jorden var en aflang firkantet skive, med 
hav rundt om».

Hvor kommer slik usannhet fra, usannhet som skaper falske 
anstøt og som nettopp setter opp kristen tro og vitenskap 
som motpoler, ja, i verste fall får mennesker til å vende 
kristentroen ryggen på falskt grunnlag? Jo, det er politikk og 
aktiv kirkekritikk, dette. Troen på at en i middelalderen mente 
at jorda var flat, den oppfatningen vokste fram i kjølvannet 
av en Columbus-biografi fra 1828, i stor grad takket være 
kirkekritikere. Myten synes også i 2021 å være umulig å bli 
kvitt, også utenfor kritikernes rekker. Vi har vendt oss til å tenke 
og å si dette her, som når læreboka i skolen med navnet «I 
ettertid» forteller at på 1500-tallet avviste Kopernikus «tanken 
om at jorda var flat, slik mange hevdet» og dermed risikerte 
mye, nemlig, som det står: «Han visste at paven og kirken ville 
straffe og fordømme han for å tale imot Bibelens lære».

Den læreboka som dette sitatet er hentet fra, «I ettertid», er 
ingen hvilken som helst bok. Denne boka, «I ettertid», fikk i 
2017 sølvmedalje i kåringa av Europas beste læreverk. Det 
at til og med prisbelønte læreverk i dagens skole holder seg 
til vandrehistorier, sier mye om hvorfor det er komplisert å få 
kvittet seg med usanne fordommer, lettvintheter og skrøner om 
Bibelen, den kristne troen og kristne personer.

Selv om ikke alle til enhver tid innser det, så er sannheten 
sann for alle. Den er ikke valgbar. Thomas Aquinas skrev på 
1200-tallet: «All sannhet er Guds sannhet». Så vitenskapsmenn 
og -kvinner har fått sine evner fra Gud, evner til å utforske og til 
å i beste forstand legge jorda under seg. Gud står selvfølgelig 
ikke sannheten imot, han som selv heter sannheten, jfr. Joh 
14,6: Jesus – veien, sannheten og livet.

Når det kommer til deg selv: betrakter du deg som for smart 
til å tro på og ha tillit til Gud?

Takk, Charlotte!
Agathe Charlotte Gaupås har jobbet som menighetspedagog i Åkra kirke de to 
siste årene. Hovedvekten av arbeidet hun har hatt har vært aldersgruppen 10 til 
18 år. Hun har hatt hovedansvar for konfirmantopplegget og Be-Tweens. I tillegg 
så har hun vært leder for ungdomsklubben vår, Kompass, og hatt ansvar for 
kirke- og skolesamarbeidet. Hun har også vært med på punktuelle tiltak som vi 
har i trosopplæringsplanen vår. Hun har velsignet og gledet oss med sang mange 
ganger.

Tusen takk Charlotte for det du har bidratt med til Åkra menighet, og Guds rike 
velsignelse over livet ditt videre!

Hilsen Åkra menighet
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Det er semesterstart og aktivitetene skal i gang igjen. Vi har nett-
opp hatt Kick-off helg i Veavågen menighet. Fantastisk å være 
mange på gudstjeneste. Gleden over mange frivillige medarbei-
dere i sving. Samtidig er det et ekstra spennende semester nå, 
på tampen av corona-pandemien: Vi mangler en del ledere for 
å komme i gang igjen. Vil frivilligheten endre seg nå som vi er 
blitt vant med å ha det roligere? Hvordan skal vi rekruttere nye? 
Hvordan skaper vi en frivillighetskultur så folk trives og har lyst å 
engasjere seg? Og det kommer kanskje et generasjonsskifte i det 
frivillige arbeidet som kan være krevende å takle.

Gud heier på meg når jeg sier «Nei»…
Jeg startet medarbeidersamlingen på Kick-off med å dele en opp-
levelse fra retreat i Sverige. Vi fikk en oppgave der vi skulle gå inn 
på rommet, legge oss på senga og be: «Takk Gud, for at jeg er 
vanlig menneske, og ikke en engel.» I notatene har jeg skrevet: 
Gud har omsorg for grensene og begrensningene mine. Gud heier 
på meg når jeg sier «Nei», for da kan jeg si «Ja» til de riktige 
tingene. «Ja» handler om mer enn oppgaver – jeg ønsker meg 
rom til å glede meg over livet, tid til venner og familie og rom 
for stillhet og bønn, uten at jeg skal forberede noe i kirken. «Ja» 
handler også om oppgaver, hva skal jeg prioritere å engasjere 
meg i, fullt og helt?

Se hverandre
Jeg fikk et godt råd av en medvandrer da jeg skal skulle starte på 
Vea. Ta tid til å se hverandre. Ikke ha det så travelt at du ikke har 
tid til praten i gangen, en kaffikopp, vise interesse for livet og ikke 
bare planlegge det som skal skje på søndagens gudstjeneste eller 
neste aktivitet. Alle trenger vi å bli sett. Jeg også trenger det, for 
å trives som prest.

En åndelig tjeneste
Det høres kanskje fromt ut, men det springer ut av den Gud har 
skapt oss til å være:

Gud har gitt oss evner, tid og penger som vi skal forvalte til beste 
for de nærmeste, samfunnet, menigheten og oss selv. Vi har et 
oppdrag i å fortelle om Guds nåde, i nærvær, ord og handling. 
Derfor er det viktig at du finner din plass, også i menighetsfelles-
skapet, til å tjene Gud med de gaver Gud har gitt deg. En åndelig 
tjeneste betyr også at vi ikke tjener bare med egne krefter, men 
med den kraft som Gud gir. Min drøm er at alle frivillige har et 
smågruppefellesskap – det kan finnes i mange former. Kanskje 
er dette viktige spørsmål å stille: Hvem leser jeg Bibelen sammen 
med? Hvem ber jeg sammen med? Hvem deler jeg hverdagens 
utfordringer med, noen som kan se meg og vise Guds omsorg for 
meg? Det er viktig, det er kilder utenfor oss selv.

Penger
Det er mye gøyere å være frivillig og stab når vi har litt roms-
lige budsjetter: utstyr, kurs, medarbeiderfest, litt ekstra god mat, 
en happening. Budsjett og penger er en viktig del av en sunn 
frivillighetskultur. Det har stortinget forstått med å gi kr. 50 000 
i skattefradrag per person, for gaver til frivillige organisasjoner. 
Ganske raust. Derfor trenger menigheten din faste givertjeneste! 

Av   oddbjørn stangelandAv   oddbjørn stangeland

prestehjørnetprestehjørnet
Frivillighetskultur for Frivillighetskultur for 
vanlige menneskervanlige mennesker

Tjen hverandre,

hver og en med den nådegave han har fått,

som gode forvaltere av Guds mangfoldige nåde. 
1. Pet 4,10

Åpen kirkestue

SMÅPLUKK

Duvald Lund er ansatt som kirkemusiker i 50% stilling fra og 
med 03.08.2021.

Bjarne Andreas Kallevåg går med menighetsfinansierte midler 
opp fra 20% til 40% stilling som administrasjonsleder til og med 
2022.

Veavågen kirke har satt ned en prosjektgruppe som jobber med 
å utarbeide forslag til ”kirkepark” på kirkens utearealer. Vi har 
nylig fått ideskisser fra landskapsarkitekt til gjennomsyn, og 
skissene skal videre behandles av MR før prosjektet fortsetter 
arbeidet.

Veavågen kirke har også en prosjektgruppe som jobber med 
et ”kaffebar-prosjekt” i Veavågen kirke. Til nå har det kommet 
forslag til ideskisser fra interiørarkitekt og videre skal prosjek-
tet gjennom dialogmøter og videre utarbeidelse av hensikt og 
omfang av prosjektet. MR og prosjektgruppen jobber videre med 
arbeidet utover 2021-2022.

Veavågen kirke har fått midler fra Statsforvalteren til å sende 
4 digitale konserter til alle sykehjemmene i Karmøy - i løpet av 
høsten 2021. Lokale artister og musikere medvirker.

Av Bjarne Andreas Kallevåg
adm. leder

Åpen kirkestue er en del av et diakonalt arbeid som er under 
utvikling i Veavågen kirke.

Det er åpen kirkestue hver tirsdag fra klokken 1100-1300.

Det er et lavterskeltilbud med gratis kaffe og vafler på 
«sjømannskirkevis». 

De av staben som er tilstede i kirken denne dagen inntar også 
lunsjen sin her.

Velkommen til et uformelt møte i kirkestua på tirsdager fra 
klokken 1100-1300.

Drøsen går

Kafemat av beste sort

Åpent for alle som vil   
stikke innom

Av   hilde nes monsenAv   hilde nes monsen

FRA VEAVÅGEN KIRKE 
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Åkra kyrkje 200 år
Jubileum

SMÅPLUKK

Oppussing rom kjeller
Vi er i full gang med å pusse opp et ca. 70 kvm. aktivitetsrom/
hobbyrom i kjelleren til barn og unge. MR har vedatt å bruke 
100.000 kr. av pengene som kom inn i forbindelse med boblelot-
teriet til dette. Det er stort behov for dette rommet og vi gleder 
oss til det blir ferdig. Veldig takknemlig for dugnadsinnsatsen 
som blir lagt ned for at dette rommet skal bli realisert. 

Uteområdet
Som forhåpentligvis mange har lagt merke til, så har uteområdet 
til Åkra kirke fått et løft. Det var behov for fornyelse og forenk-
ling av vedlikehold. MR er veldig takknemlig for arbeidet som er 
lagt ned i dette og gleder seg over at det er blitt så flott. 

Kirketjener
Roar Tangen har vært ansatt som kirketjener i en 20% prosjekt-
stilling i ett år nå. Stillingen er nå omgjort til fast stilling og han 
har takket ja til å fortsette i fast stilling fra 01.08.21.

Gudstjenestens plass i Åkra menighet
MR er i en aktiv prossess med å tenke hvilken plass gudstje-
nesten har i Åkra menighet. MR ønsker at gudstjenesten i enda 

større grad skal bli et felles møtepunkt for alle og ønsker å legge 
til rette for at det kan skje i enda større grad. 

Menighetsfest  
Menighetsrådet arrangerer menighetsfest i Åkra kirka 10. 
november 19:30. Dette er en fest for alle som har lyst å komme. 
Sett av datoen i kalenderen og så vil det komme mer informa-
sjon om påmelding senere. Dette gleder vi oss til og håper du 
kommer!  

Basar i Åkra kirke 
Det er ikke blitt avholdt den årlige basaren i Åkra kirke dette 
året, men vi planlegger for fullt å ha basar neste år. Har du 
gevinster eller har mulighet til å strikke, hekle, sy eller lage noe 
til basaren, så er vi veldig takknemlige for det. Gevinster kan 
leveres menighetskontoret eller Helga Marie Ellingsen, mobil 995 
55 195.  

Av Grethe Myklebust

adm. leder

FRA ÅKRA MENIGHETSRÅD 

Kyrkja er med på å laga ein himmel over Åkra, sa ord-
førar Jarle Nilsen etter jubileumsgudstenesta 29. juli. I ei 
varm og personleg helsing til dei frammøtte, sette han 
ord på det mange føler. Kyrkja har betydd så mykje for 
bygda vår gjennom generasjonar, og minnene er man-
ge og gode. Difor var det på sin plass med ei storstilt 
jubileumshelg i slutten av juli, med gudsteneste, song-
kveld og salmekveld.  

Iført tradisjonell prestekjole, samarie, leia sokneprest 
Sveinar Medhaug ei gudsteneste kor fleire av bønene 
var henta frå gammal liturgi. Mange i kyrkjeromet kjen-
de godt igjen desse formuleringane frå klokkarbøna, 
som alltid innleidde gudstenesta før i tida:  

Herre! Jeg er kommet inn i dette ditt hellige hus for å 
høre hvad du Gud Fader, min skaper, du Herre Jesus, 
min frelser, du Hellige Ånd, min trøster i liv og død, vil 
tale til mig. Herre! Lat nu op mitt hjerte ved din Hellige 
Ånd, så jeg av ditt ord må lære å sørge over mine syn-
der, og tro i liv og død på Jesus, og forbedre mig hver 
dag i et hellig liv og levnet. Det høre og bønnhøre du 
ved Jesus Kristus! Amen.

Tenk kor mange som gjennom preiker, salmar, bøn, dåp 
og nattverd har fått ein relasjon til Gud gjennom alle 
åra som har gått. Og tenk alle dei som har blitt inspi-
rerte til å gi den gode bodskapen vidare til andre! Det 
er sant det som ordføraren sa: Kyrkja er med på å skapa 
ein himmel over Åkra. 

EIN HIMMEL OVER ÅKRA

Av   michael fagerlandAv   michael fagerland

1: F .v . Sokneprest Sveinar Medhaug, ordførar Jarle Nilsen, 
kantor Paul Leithaug og tidl . sokneprest Norodd Stavenjord

2: Song ved Oddrun Lund, Jorunn Medhaug og Kristine 
Medhaug Grønn

3: Ordførar Jarle Nilsen

4: Sveinar talte engasjert til kyrkjelyden

5: Fung . kyrkjeverje Eva Britt Kvalevåg gav ein ny bibel i gåve 
til gamlekyrkja, her representert ved Kjell Arne Medhaug,  
som har vore leiar av jubileumskomiteen1

5

2
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9

6: Frå salmekvelden . F .v .: Vanessa 
Ånensen, Andreas Sandhåland 
Hammersland og Anne Birgitte 
Grindhaug 

7: Frå salmekvelden . Foredrag ved 
tidlegare biskop Ernst Baasland

8: Skipet er på plass: Eit symbol på at 
me er på veg til det himmelske målet - 
og me vil få hjelp under seilasen . Dette 
skipet er gitt i gåve frå soknet

9: Uroppføring av jubiléumspostludium 
på orgel, komponert av Paul Leithaug . 
Tema er kyrkjeklokkene - «Kirken den er 
et gammelt hus»

10: Frå songkvelden . Lars Reinlund 
song og hadde foredrag om Adolf 
Bjerkreim

8

4

6

6SI
DE 7 SI
DE

menighetsblad for Åkra & Vea | nr. 2 | 2021 menighetsblad for Åkra & Vea | nr. 2 | 2021



k r i kk r i k
kkonfonfaact ionct ion   karmøykarmøy

12. til 15. august ble det arrangert KRIK KonfAction på Karmøy. Leiren ble holdt i samarbeid med Åkra menighet 
med spreke aktiviteter, gode møter og mange ledere som tok godt imot årets konfirmanter. KonfACTION Karmøy 
er en del av KRIKs konfirmantleir-satsning og til sammen vil KRIK samle rundt 1800 konfirmanter i 2021.       

Av   bjarte MjølhusAv   bjarte Mjølhus
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intervjuintervju
duvald noreng lundduvald noreng lund

Kan du fortelle deg litt     
om deg selv og bakgrunnen din?
Jeg er 34 år, og er oppvokst på Vea. Musikkinteressen 
begynte tidlig da jeg startet med pianoundervisning 
på Vea, og fortsatte senere på kulturskolen Åkra. 
Var heldig som fikk være en del av et godt barne- 
og ungdomsarbeid på Vea. Gikk på Kongshaug 
musikkgymnas, og ble senere ansatt der som lærer. 
Jeg har min utdannelse som musikklærer fra Stord og 
menighetsmusiker fra NLA høgskolen i Staffeldtsgate, 
Oslo. Jeg har vært med på plateinnspillinger, og 
spilt inn mitt eget album med Rudolf Fredly som 
produsent på Vea. Har gjennom årene holdt konserter 
i samarbeid med andre og som soloartist. Jeg skriver 
og arrangerer musikk. 

Har du vært engasjert i menighetsarbeid   
før du begynte i den nye jobben?

Har vært med i ungdomsarbeid siden 14 års alderen. 
Ble aktiv med i ungdomsarbeidet på Vea bedehus. Jeg 
fikk utvikle meg ved å få ansvar for bandet til ungdoms-
musikken og lovsangsteam. Fikk også gode erfaringer 
med å være sanger i gospelkoret Voice of Joy. Har job-
bet noen år som ungdomsleder/musikkansvarlig i Mis-
jonssalen, Oslo. De siste årene har jeg vært lærer ved 
Kongshaug musikkgymnas. I sommer flyttet jeg tilbake 
til Vea.

Er det noe spesielt område du    
brenner for når det gjelder kristent arbeid?

Musikkarbeid ligger på mitt hjerte. Jeg har vært aktiv i 
ulike lovsangsteam og kor gjennom flere år. Ungdoms-
arbeid har vært en viktig del av mitt engasjement. Synes 
det er viktig å heie frem nye talenter og gaver. 

Hva tror du kirken betyr for folk på Vea?

Vea kirke betyr mye for bygda. Jeg vet mange kjenner 
på eierskap og tilhørighet til kirka vår. Det er flott at 
kirka har så mye arbeid for alle generasjoner, mange 
frivillige og engasjerte. 

Hvilke planer har du for   
musikkarbeidet i Veavågen kirke fremover?

Visjonen er at mennesker skal kjenne seg hjemme i mu-
sikkarbeidet. Teksten kan nå inn til hjertet på en spesi-
ell måte gjennom musikk. Å synge sammen skaper et 
sterkt samhold. Musikk er all sorg og gledens stemme, 
og har en sentral posisjon i gudstjenesten. Vi trenger å 
bevare tradisjon og samtidig åpne oss for fornyelse. Det 
er stor variasjon i musikktradisjonen i kirka. Jeg drøm-
mer om at vi kan finne forankring og oppleve forny-
else. Musikken og innholdet vil variere gjennom salmer, 
hymner, klagesanger, takkesanger og lovsanger. Det vil 
variere fra salmer til lovsanger og gospel. Jeg ønsker å 
ta i bruk bredden av musikkuttrykk, og fordype meg 
mer i tradisjonen og fornyelsen. Av   bjarne andreas kallevikAv   bjarne andreas kallevik

KRO FRA KLEPP, 23 ÅR 
1. Fordi det er kjekt med KRIK-leir. Jeg har vært med i 
idrettskomité og planlagt leiren.  
2. Jeg har hatt det veldig kjekt. 
3. Kjekt å prøve nye ting, som klatring, og så har det 
vært mange gode samtaler med konfirmantene. 
4. Jeg har sovet litt mer enn konfirmantene i hvert fall. 

5 på KonfACTION 
Spørsmål:  
1.Hvorfor er du på konfACTION?  
2. Hvordan har du hatt det? 
3. Hva har vært best?  
4. Har du sovet? 
     
Kristoffer Mesøy Mannes 
fra Vea 14 år 
1. Jeg er konfirmant på Vea. 
2. Jeg har hatt det kjekt. 
3. Aktivitetene og å bli kjent med masse 
kjekke folk. 
4. Littegrann. 
 
 
 
Karl Dahl fra Åkra, 13 år 
1. Mamma og pappa meldte meg på. Jeg er 
konfirmant på Åkra. 
2. Det har blitt bedre og bedre. 
3. Sitte og snakke med andre konfirmanter i 
gangen. 
4.Jeg har sovet godt. 
 
 
 
 
Maria Abelsen fra Vea, 13 år 
1.Fordi det er kjekt på leir. 
2. Jeg har hatt det kjekt. 
3. Aktivitetene og å bli kjent med nye folk. 
4.Nei, eller jo, litt kanskje. 
 
 
 
 
 
 
Erlend Dahl fra Vea, 14 år 
1. Jeg ble spurt om å være med på mediateam 
og på teknisk-team. 
2.Kos, litt travelt. 
3.Kveldsmøtene og alle folkene. 
4. Jeg har sovet litt. 
 
 
 
 
 
 
Benedikte Kro fra Klepp, 23 år 
1. Fordi det er kjekt med KRIK-leir. Jeg har 
vært med i idrettskomité og planlagt leiren.  
2. Jeg har hatt det veldig kjekt. 
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Spørsmål
1

Hvorfor er du på 
konfACTION?  

2Hvordan har du 
hatt det? 

3
Hva har vært 
best?  

4Har du sovet? 

Kristoffer

Karl

MESØY MANNES FRA VEA 14 ÅR 
1. Jeg er konfirmant på Vea.
2. Jeg har hatt det kjekt. 
3. Aktivitetene og å bli kjent med masse kjekke folk. 
4. Littegrann. 

DAHL FRA ÅKRA, 13 ÅR 
1. Mamma og pappa meldte meg på. Jeg er konfirmant  
på Åkra. 
2. Det har blitt bedre og bedre. 
3. Sitte og snakke med andre konfirmanter i gangen. 
4. Jeg har sovet godt. 

Maria
ABELSEN FRA VEA, 13 ÅR 
1. Fordi det er kjekt på leir. 
2. Jeg har hatt det kjekt. 
3.  Aktivitetene og å bli kjent med nye folk. 
4. Nei, eller jo, litt kanskje. 

Erlend
DAHL FRA VEA, 14 ÅR 
1. Jeg ble spurt om å være med på mediateam og på 
teknisk-team. 
2. Kos, litt travelt. 
3. Kveldsmøtene og alle folkene. 
4.  Jeg har sovet litt. 

Benedikte

KonfAction
5 på Av   Hildegunn whyte gaardsøAv   Hildegunn whyte gaardsø
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Kyrkjebladet har fått fylgja med Jos-
tein Høyvik på jobb . Mange har nok 
møtt han i samband med gravferd, 
gjerne som pørørande, for Jostein ar-
beider som gravferdskonsulent i Kar-
møy Begravelsesbyrå . Gjennom job-
ben har han fått hjelpa menneske på 
sitt mest sårbare . 

Kva gjorde at du hadde lyst til å 
jobba i gravferdsbyrå?

– Det var litt tilfeldig, men eg valgte 
å søkja på jobben i 1994. Då byrja eg 
i 50% stilling, og samarbeidde med 
Malvin Ferkingstad, som var dagleg 
leiar på den tida. Eg hadde sjølv vore 
gjennom tunge opplevingar i livet 
mitt. Som 19-åring fekk eg sjå litt av 
realitetane i livet. Då var eg i militæret 
og det gjekk eit stort ras i Vassdalen. 
16 personar omkom. Eg var med og 
leitte etter personar som var tatt av 
raset; me var lite førebudde, og det 
gjorde sterkt inntrykk å finna dei 
døde. Kanskje desse hendingane var 
med på å forma meg og gi meg lyst 
til å hjelpa menneske, for eksempel 
gjennom gravferd.

Korleis er det å møta folk i sorg?

– Til tider er det ganske tøft, men det 
er godt å få positive tilbakemeldingar 
på at eg har vore til hjelp og støtte i 
ein vanskeleg periode i livet. Når det 
gjeld gravferd, så kjem me inn i ein 
situasjon der me 
har eit opplegg å 
gå gjennom. Det 
er mykje praktisk 
som må på plass. 
Det gjeld annonse, 
finna songar, og 
ordna med diverse 
meldingar som skal 
sendast til offent-
lege kontor. Så tar 
eg kontakt med 
presten, som igjen 
kontaktar familien. 

Har du noko råd om korleis ein 
kan vera til hjelp for menneske i 
sorg?

– Det er tungt og vanskeleg for man-
ge, for dei veit ikkje kva dei skal seia 
og gjera. Ord kan bli fattige. Det er 
nok å berre vera der. La gjerne den 
sørgande få utspelet, ord kan bli litt 
feil. Eg opplever at naboar, vener og 
famile stiller opp med diverse bakverk 
og andre ting, og dette blir sett stor 
pris på av dei som får det. 

Kva legg du vekt på når 
gravferda skal vera, førebuing og 
gjennomføring?

– Når det gjeld pynting, så er det vik-
tig med harmoni i rommet ut frå det 
som kjem inn av blomar og kransar. 
Det går også an å låna blomar, om 
ein ønskjer det. Så er det viktig at 
dette blir sett opp i god tid før sere-
monien. Etter kvart som folk kjem til 
kyrkja så er eg litt meir usynleg, men 
er alltid tilgjengeleg. Dette har jo en-
dra seg litt under korona, då det har 
vore nødvendig at me er meir synlege 
og kan hjelpa til. Dessutan forsøker 
eg å unngå at det skal dukke opp 
uforutsette ting, som fort blir til uro-
moment.

Bladet takkar Jostein så mykje for in-
tervjuet, og me ønskjer han alt godt i 
arbeidet framover. 
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Norli Amfi Åkrehamn

Distriktets bokhandel  
for kristen litteratur, 
CD- og barnebøker   

tlf: 52721530 
mail: butikk@kr-bok.no

KRISTELIG 
BOKHANDEL
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Vi er der når du 
trenger oss. 

52 69 59 00  
k-gravferd.no  

 

Døgnvakt: 52 81 62 22 
Klæhaugvegen 21, 4270 Åkrehamn 

Til tjeneste på Karmøy i over 50 år            www.karmoybb.no 
Praktisk hjelp og veiledning ved dødsfall og begravelse 

 

Tannlege Fiskå 
og Hallaråker as
Tannlege M.N.T.F.
Ringv. 4 - 4270 Åkrehamn
Tlf. 52 81 52 38

Åkra Bilimport 

aakrabilimport.no

Tlf. 52 81 10 60 • www.aakrasement.no
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Ring oss på telefon 4000 2448 
gravstein24.no
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HVA SKJER I VEAVÅGEN KIRKE – HØSTEN 2021

Tweens – Et tilbud for barn fra 5.-7. klasse. Fredager i 
oddetallsuker fra 17:30-19:00. Kafê, andakt, sosialt, lek og 
moro.

Siesta – Et tilbud fra 8.klasse og oppover annenhver fredag, 
partallsuker fra 20:30 – 00:30. Temakafê, sosialt, andakt og 
lovsang.

Knøttesang for 1 åringer – Onsdager 17-19

Babysang – Torsdager fra 11:30

Kjekk Søndag Søndagsskole under gudstjenestene – Alle 
aldersgrupper

Åpen kirkestue – Hver tirsdag fra 11-13. Kaffe & Vafler, sosialt 
møtepunkt.

Julesang for hele menigheten – 20.desember

Menighetsweekend til Stemnestaden for hele menigheten – 1.-3. 
oktober.

I tillegg blir det julekonsert med Duvald N. Lund, Eva Irene Vea, 
Hein Tangen og Hans Petter Tangen –04.12 19:00

Spøtekafe siste onsdag i hver måned kl 19 - 21.30

Hva skjer?intervjuintervju
jostein høyvikjostein høyvik

Av   michael fagerlandAv   michael fagerland

Jostein Høyvik i Karmøy Begravelsesbyrå

– GODT Å KUNNE HJELPA FOLK I SORG

HVA SKJER I ÅKRA KIRKE – HØSTEN 2021

Hva skjer i Åkra kirke – Høsten 2021 

Babysang. Torsdager kl 11.30 

Regnbuelandet. Søndagsskole kl. 11.00    
disse søndagene: 19.09., 26.09., 21.11., 28.11., 05.12. 

Onsdagsklubben. Onsdager for 2. og 3. klasse, kl. 13.30 - 15.00. 

Be-tweens. Torsdager for 5. og 6. klasse.  

Kompass. Ungdomsklubb for 8. klasse og oppover.   
Fredager kl. 20.00 - 00.30 i oddetallsuker 

Den eldre kirkeforening. Første onsdag i måneden kl 19.00 

Den yngre kirkeforening. Siste tirsdag i måneden kl 19.30 

Kar & Møy. 21.09., 19.10., 16.11. og 07.12. kl 18.30 

Torsdagstreffet. Hver torsdag 11.00 

Strikkekafeen. Første mandag i måneden kl 19.00 

Sola Gratia. Korøvelse første mandag i måneden kl 19.00 

Bønnemøte før hver gudstjeneste, kl 10.15 i kirkestua 
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Takk til alle 
våre annonsører

- Morgenandakt på NRK                 
- Bibelvers på mobil eller mail hver dag
- Andaktsbøker for barn, tweens og 
voksne   
      

På nettet:
-Tenn et lys, bønner og lys Den norske 
kirke: kirken.no
-Plussord: Ny andakt hver dag med Egil 
Svartdal, pinsebevegelsen
 

Instagram:
-@den_norske_kirke
-@Bibelselskapet
-@lovsang_no
-@plussord
-@iTro.no
-@Bibelboksen
 

Podcaster:
-«mellom himmel og jord» - små og 
store spørsmål om livet
-«Morgenandakten» NRK varer mellom 
3-5minutter, ulike personer holder 
andakt

Facebook:
-Den norske kirke
-Vedavågen kirke

næring til  troennæring til  troen
Slik som tidene er nå, med koronapandemi og regler for sosiale samlinger, blir det kanskje 
litt stille og rolig med tanke på deltagelse på gudstjenester og andre arrangementer i kirka. 
Noen er kanskje syke eller har andre grunner til å bli hjemme.

Heldigvis er det mange måter å få næring til troen på, håper tips nedenfor kan komme til 
nytte. Med ønsker om en fin høst til alle!

Hilsen redaksjonen i menighetsbladet

Forskjellige menigheter på 
Karmøy og ellers i landet legger 
ut møter, andakter og musikk . 
Søk på sosiale medier og finn 
noe som passer for deg .

ÅKRA MENIGHET:
14.03.21  Isak Munkejord
11.04.21  Isak Midtbø Bergtun
18.04.21  Roald Kalstø Bakken
25.04.21  Ludvig Langåker Kaarhus
09.05.21  Kristoffer Rabin Andersen
  Natthacha Andersen
  Christel Sofie Engvoldsen Larsen
  Kristoffer Eik Sevland
  Leon Olsen Smelvær
23.05.21  Sander Hernes Liknes
  Maja Medhaug
  Olivia Reinlund-Bjånesøy
06.06.21  Ludvig Jansen Einarsen
  Jørgen Gustavsen
  Oliver Nilsen
  Arnold Nilsen
13.06.21  Georg Simonsen Fjellkårstad
  Ulrik Sørheim Hereid
20.06.21  Eline Mæland Baardsen
  Mari Kristoffersen Karlsen
27.06.21  Bjørn Grindhaug
  Kaja Hauge Sele

  Filip Waage
18.07.21  lna Berg Flotve
  Storm Hansen Gustavsen
  Mandius Langåker
22.08.21  Alfred Ytreland Johannessen
  Alex Heggheim Petersen
05.09.21  Heidi Sandhåland Anensen
  Joakim Nunsena Johannessen
  Isabella Nunsena Johannessen
  Aria Stava

VEAVÅGEN MENIGHET:
01.05.21  Linnea Haugen Skår
20.06.21  Henny Bø
  Reidar Lehtimaki
11.07.21  Leon Johansen
  Liam Gabriel Måge Sund
  Johannes Jacobsen Torvestad
22.08.21  Sara Selliken Johannessen
  Maren Vika
29.08.21  Ruby Brun Solvang
05.09.21  Emilian Thorstensen

ÅKRA MENIGHET:
02.04.21  Erling Johan Mosbron
  Audny Olea Sjøen
12.04.21  Ådne Louis Håkonsen
19.04.21  Nils Johannes Johnsen
20.04.21  Oddbjørn Karstein Apelseth
28.04.21  Kjell Thomas Mannes
29.04.21  Solveig Vilhelmsen
05.05.21  John Arne Eide
  Turid Evelyn Tveit
06.05.21  Torunn Aarøy
12.05.21  John Arnleiv Johannesen
20.05.21  Grete Johanne Damm
30.05.21  Margot Rise Fagerland
01.06.21  Henny Marie Gundersen
09.06.21  Jan Kåre Simonsen
  Karl Johan Skår
11.06.21  Astrid Marie Sjøen
20.06.21  Didrik Stanghaugen
29.06.21  Jan Aslak Fjermedal

07.07.21  Olaug Drengstig
12.07.21  Reidar Larsen
28.07.21  Lars Wunschmann
09.08.21  Anne-Torhild Seljestad Isaksen
11.08.21  Jostein Salvesen
15.08.21  Reidar Lande
20.08.21  Sigurd Eikemo
26.08.21  Bjørg Solveig Risdal
29.08.21  Ellef Theodor Ellefsen

VEAVÅGEN MENIGHET:
25.03.21  Harald Halvorsen
01.04.21  Odd Eivind Einarsen
  Gerd Ytreland
13.04.21  Bjørg Marit Kvilhaug
06.05.21  Aslaug Bergliot Olsen
27.05.21  Grethe Jørgensen
02.06.21  Kari Marie Helgesen Danielsen
09.07.21  Ase Irene Vea
12.07.21  Bjarne Magne Helgesen
03.08.21  Oluf Vedøy

ÅKRA MENIGHET:
25.04.21  Therese Langåker og Stian Kaarhus
08.05.21  Hilde Solli og Helge Anensen
29.05.21  Tove Merete Grindhaug og Gunnvar Ferking
12.06.21  Laila Baustad og Jakob Andre Medhaug
19.06.21  Renate Soltvedt og Vegard Kallevig
03.07.21  Lina Ferkingstad og Rabin Andreas Braarvig
10.07.21  Eli Anita Bjørvik og John Gustav Hauge
13.08.21  May Veronica Håkonsen og Kjell Magne Alfsvåg

VEAVÅGEN MENIGHET:
29.05.21  Helene Vik og Gunnar Gudmundsen
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Velkommen til gudstjeneste 
på Åkra og Vea

ÅKRA KIRKE:

Følg med på nettsidene våre for mer 
informasjon om gudstjenestene

VEAVÅGEN KIRKE:

FELLES FOR 
MENIGHETENE:

Forbehold om endringer. 
Smitteverntiltak gjelder. 
Følg med i avisa, på 
nettsidene våre og på 
Facebook for oppdatert 
informasjon om tider, 
rutiner og eventuell 
påmelding.

19. september
17.00 Gudstjeneste. KJEKKS 
søndagsskole.

25. september
10.30 Konfirmasjonsgudstjeneste
12.00 Konfirmasjonsgudstjeneste
14.00 Konfirmasjonsgudstjeneste

3. oktober
11.00 Gudstjeneste. Stemnestaden.

17. oktober
11.00 Gudstjeneste.   
KJEKKS søndagsskole.

31. oktober
11.00 Gudstjeneste. KJEKKS 
søndagsskole.

7. november
19.00 Gudstjeneste. Allehelgensdag.

14. november
11.00 Gudstjeneste. KJEKKS 
søndagsskole.

28. november
11.00 Gudstjeneste. KJEKKS 
søndagsskole.

12. desember
11.00 Gudstjeneste. KJEKKS 
søndagsskole.

19. september
11.00 Gudstjeneste

26. september
11.00 Gudstjeneste

3. oktober
17.00 Gudstjeneste. 6-årsbok.

17. oktober
11.00 Gudstjeneste

24. oktober
11.00 Gudstjeneste

31. oktober
11.00 Gudstjeneste

7. november
11.00 Gudstjeneste. Allehelgensdag.
18.00 Minnegudstjeneste. Åkra gamle 
krk. 

14. november
17.00 Gudstjeneste. 4-årsbok.

21. november
11.00 Gudstjeneste

28. november
11.00 Gudstjeneste. LysVåken.

5. desember
11.00 Gudstjeneste

12. desember
17.00 Gudstjeneste. Friluftskonfir-
manter deltar.

Veavågen kirke, menighetsweekend

DÅP OG NATTVERD:

Det er muligheter for dåp i de fleste av gudstjenestene, 
og nattverd når retningslinjer for smittevern tillater det. 
Ta kontakt med kirken ved ev. spørsmål omkring dåp.


